“เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน(ของโลก)” เราเคยสงสัยกันบ้างหรือไม่ว่าคำ ๆ นี้
มีที่มาและมีความสำคัญอย่างไร?

เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน(ของโลก) หรือ Sustainable Development Goals : SDGs นี้ เป็นเป้าหมายที่
ประกาศโดยที่ประชุมสมัชชาองค์การสหประชาชาติ (United Nations : UN) ประจำปี ค.ศ. 2015
(พ.ศ.2558) ณ กรุงนิวยอร์ก ประเทศสหรัฐอเมริกา เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 โดยประเทศสมาชิก UN
จำนวน 193 ประเทศ รวมถึงประเทศไทย ซึ่งนำโดย พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ไปร่วม
ประชุมในวันนั้น ได้ให้การรับรอง

SDGs ประกอบด้วย 17 เป้าหมาย จะถูกใช้กำหนดทิศทางการพัฒนาโลกนี้รวมทั้งประเทศนับจาก
ปี ค.ศ.2015 (พ.ศ.2558) จนถึงปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ.2573) รวม 15 ปี ครอบคลุมประเด็นการพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล เพื่อให้การพัฒนาเป็นไปอย่างยั่งยืน
โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ขจัดความยากจนในทุกรูปแบบ ทุกที่

ขจัดความหิวโหย บรรลุเป้าความมั่นคงทางอาหารและโภชนาการที่ดีขึ้น และ
ส่งเสริมเกษตรกรรมยั่งยืน